
 

 

EDITAL   DE   NOMEAÇÃO N° 021/2026 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 002/2024 

 
 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARUANA, no uso de suas 

atribuições legais, e, tendo em vista os preceitos da Lei Municipal nº 114/92 (Estatuto dos 

Funcionários Públicos Municipais de Jaguaruana (CE),  e em conformidade com o Edital de 

Concurso Público n° 002/2024, de 18 de junho de 2024; 

 

RESOLVE: 

 

Art 1° - Convocar os candidatos descritos no Anexo I deste Edital, 

regularmente aprovados no Concurso Público, de que trata o Edital n° 002/2024, de 18 de junho de 

2024, para a apresentação da documentação necessária e exames médicos pré-admissionais, 

constante do anexo II deste Edital. 

Art 2° - O prazo de 30 (trinta) dias para a apresentação da documentação e 

tomada de posse pelos candidatos será contado a partir de 19 de janeiro de 2026, findando-se em 17 

de fevereiro de 2026, devendo ser apresentado no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 

Municipal de Jaguaruana, localizada na Praça Adolfo Francisco da Rocha n° 404, Centro, no horário 

de 08 as 13hs. 

Parágrafo único. Os documentos exigidos deverão ser apresentados em 

originais e cópias legíveis e coloridas, para que se possa atestar sua autenticidade. Não serão aceitos 

documentos rasurados ou ilegíveis. 

Art 3° - A não apresentação da devida documentação de que trata este Edital 

ou sua apresentação incompleta, implicarão na impossibilidade de tomar posse no cargo ao qual foi 

nomeado, nos termos do capitulo XI, item 4.7 do Edital. 

 
 

Jaguaruana/CE,15 de janeiro de 2026. 
 

 
 
 
                                               José Elias de Oliveira 

 Prefeito do Município de Jaguaruana 
  



 

 

ANEXO I 

IDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS 

 

 

  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

VAGA CARGO NOME INSCRIÇÃO 

01 Auxiliar de Sala de Aula Alison Johnnata Sousa Morais 000589000835 

02 Auxiliar de Sala de Aula Darliane Bernardino Silva Braga 000589006784 

03 Auxiliar de Sala de Aula Abraao Rodrigues da Costa 00589005066 

04 Auxiliar de Sala de Aula Angélica Maria de Oliveira Coelho 00589005014 

05 Auxiliar de Sala de Aula Laiza Cristina dos santos Lopes 
Silva 

00589002123 

06 Auxiliar de Sala de Aula Francisca Andrea Dantas 00589005605 

07 Auxiliar de Sala de Aula Maria Cristiane da Silva 00589005609 

08 Auxiliar de Sala de Aula Ana Carolina de Araújo Carvalho 00589000340 

09 Auxiliar de Sala de Aula Francisca Dalvaneide Silva Freitas 00589005333 

10 Auxiliar de Sala de Aula Davi Lohan Lima Batista 00589001079 

11 Auxiliar de Sala de Aula Francisco Emidio Augusto Campelo 00589007694 

12 Auxiliar de Sala de Aula Camila Rodrigues da Cunha 00589003831 

13 Auxiliar de Sala de Aula Thais Franca Oliveira 00589005042 

14 Auxiliar de Sala de Aula Sergio Luiz da Paciência  00589001073 

15 Auxiliar de Sala de Aula Nivia Maria Gomes Soares 00589005378 

16 Auxiliar de Sala de Aula Francisca Tatiane Rebouças Silva 00589006931 

17 Auxiliar de Sala de Aula Samila Evenly Oliveira Caminha 00589006563 

18 Auxiliar de Sala de Aula Luiz Carlos da Silva Candido 00589008033 

19 Auxiliar de Sala de Aula Patricia Lopes Moura 00589003523 

20 Auxiliar de Sala de Aula Maria Elizangela Oliveira Maia 00589004566 

21 Auxiliar de Sala de Aula Claúdia Silva Lima 00589007547 

22 Auxiliar de Sala de Aula Renata Késsia Araújo 00589004681 



 

 

23 Auxiliar de Sala de Aula Paula Juliana de Sousa Façanha 00589005402 

24 Auxiliar de Sala de Aula Luiz Guilherme Silva e Lima 00589004144 

25 Auxiliar de Sala de Aula Leoneide da Silva Sousa 00589003589 

26 Auxiliar de Sala de Aula Francisca Viliane Gomes da Silva 00589001164 

27 Auxiliar de Sala de Aula Lorena da Silva Gomes 00589000904 

28 Auxiliar de Sala de Aula Camila Lopes Freitas 00589001602 

29 Auxiliar de Sala de Aula Camila Alves Jeronimo 00589000909 

30 Auxiliar de Sala de Aula Luana Kelly Mendonça Galvão 
Silva 

00589002659 

31 Auxiliar de Sala de Aula Ariany de Sousa Lima 00589004021 

32 Auxiliar de Sala de Aula Aysla Marques de Castro 00589003737 

33 Auxiliar de Sala de Aula José Adauto da Cunha Sousa 00589002564 

34 Auxiliar de Sala de Aula Milena Rocha do Nascimento 00589000980 

35 Auxiliar de Sala de Aula Yara Fernanda Benicio Rebouças 00589001649 

36 Auxiliar de Sala de Aula Francisca Luana Saboia Amaral 00589005445 

37 Auxiliar de Sala de Aula Monizia Elen da Silva Oliveira 00589004879 

38 Auxiliar de Sala de Aula Roberta Loureiro da Silva 00589001123 

39 Auxiliar de Sala de Aula Bruna Farias Lopes 00589000762 

40 Auxiliar de Sala de Aula Adha Maria Reboucas Carvalho 00589004709 

41 Auxiliar de Sala de Aula Celma Barbosa Costa Freitas 00589006551 

42 Auxiliar de Sala de Aula Helena Pere da Silva 00589001834 

43 Auxiliar de Sala de Aula Maria Eduarda Lopes Pereira 00589005816 

44 Auxiliar de Sala de Aula José Messias da Silva Filho 00589002591 

45 Auxiliar de Sala de Aula Ana Kelly da Silva Carneiro 00589000898 

46 Auxiliar de Sala de Aula Mateus da Silva Gonçalves 00589001756 

47 Auxiliar de Sala de Aula Ana Kelly dos Santos Maia 00589006559 

48 Auxiliar de Transporte Escolar Josivania de Oliveira Silva 00589000507 

49 Auxiliar de Serviços Gerais Anastácio Soares da Silva 00589005732 

50 Auxiliar de Serviços Gerais Ana Maria Oliveira de Sousa 00589007574 



 

 

51 Auxiliar de Serviços Gerais Francisco Paulo da Silva 00589005190 

52 Auxiliar de Serviços Gerais Laiane do Amaral 00589005556 

53 Auxiliar de Serviços Gerais Francisco Edmilson da Silva 00589006963 

54 Auxiliar de Serviços Gerais Maria Alderlania do Amaral Costa 00589008145 

55 Auxiliar de Serviços Gerais Maria Adriana da Silva de Sousa 00589000062 

56 Auxiliar de Serviços Gerais Mardonia Rodrigues Vidal 00589007332 

57 Auxiliar de Serviços Gerais Maria Aumirene Barreto Silva 00589001370 

58 Auxiliar de Serviços Gerais Francisco Sildenir da Silva Junior 00589000608 

59 Auxiliar de Serviços Gerais Famylle Sabrina da Silva 00589000019 

60 Auxiliar de Serviços Gerais Anna Karenina Gonçalves da Rocha 00589008135 

61 Auxiliar de Serviços Gerais Francisco José Carneiro 00589004764 

62 Auxiliar de Serviços Gerais Jaqueline Ferreira Rodrigues 00589003479 

63 Auxiliar de Serviços Gerais Tuany Kelly Bessera Silva 00589006352 

64 Auxiliar de Serviços Gerais Francisco Chauriberto Pereira do 
Amaral 

00589006782 

65 Auxiliar de Serviços Gerais Karla Patricia Pereira de Assis 00589000910 

66 Auxiliar de Serviços Gerais Lana Taise Beserra Silva do Amaral 00589006799 

67 Auxiliar de Serviços Gerais Alvaro Gabriel Santiago 00589007729 

68 Auxiliar de Serviços Gerais Kaio Victor de Sousa da Costa 00589005808 

69 Auxiliar de Serviços Gerais Tarcila Arruda de Lima 005890005561 

70 Auxiliar de Serviços Gerais Edna Elias da Silva 00589007411 

71 Auxiliar de Serviços Gerais Francisco Valdeci Barreto 00589007531 

72 Agente Administrativo Ezio RaianEstanislau de Oliveira 00589006023 

73 Agente Administrativo Janyele Xavier Bandeira 00589001369 

74 Agente Administrativo Regivania Maria Moura Santiago 00589005664 

75 Agente Administrativo Maria Rafaela Pereira Silva 00589003067 

76 Agente Administrativo Livia Celedônio Valente 00589006786 

77 Agente Administrativo Vera Lúcia da Silva Vasconcelos 00589008245 

78 Agente Administrativo Francisco Rafael Moreira dos 
Santos 

00589003330 



 

 

79 Agente Administrativo Ednardo Fernandes Barbosa 00589004882 

80 Agente Administrativo Mario Jardel de Lima Oliveira 00589005202 

81 Agente Administrativo Gabriel Caminha Lemos Venâncio 00589006483 

82 Agente Administrativo Carlos Daniel Sousa da Silva 00589005257 

83 Agente Administrativo Maikon da Silva Araújo 00589000785 

84 Agente Administrativo Rogério Batista Ferreira Silva 00589004172 

85 Eletricista Marcos Vinicius Guerreiro da Silva 00589008663 

86 Fisioterapeuta Andreia Nunes Lima 00589006914 

87 Professor da Sala de Recurso 
Multifuncional 

Maria Cristiane de Oliveira 00589003008 

88 Professor da Sala de Recurso 
Multifuncional 

Deusdedit Praxedes Campelo Melo 00589006006 

89 Professor da Sala de Recurso 
Multifuncional 

Francisco do Carmo Pereira 
Rodrigues 

00589006511 

90 Professor da Sala de Recurso 
Multifuncional 

Luisa de Marilac de Oliveira Melo 00589003105 

91 Professor da Sala de Recurso 
Multifuncional 

Cristiane de Oliveira 00589005422 

92 Professor da Sala de Recurso 
Multifuncional 

Vanderez Rodrigues Pinto Maia 00589006704 

93 Professor da Sala de Recurso 
Multifuncional 

Maria Gilmaria Alves Carneiro 00589007485 

94 Professor da Sala de Recurso 
Multifuncional 

Lucivania de Melo Santos 00589000676 

95 Professor da Sala de Recurso 
Multifuncional 

John Lennon Martins 00589000525 

96 Professor da Sala de Recurso 
Multifuncional 

Nathanael Andray Rebouças de 
Souza 

00589006292 

97 Professor da Sala de Recurso 
Multifuncional 

Maria Regilane Alves da Silva 00589006097 

98 Professor da Sala de Recurso 
Multifuncional 

Cristiane Regia da Silva Machado 00589007785 

99 Professor de Lingua Inglesa Elysete Fernandes Guimarães 00589004440 



 

 

100 Professor de Lingua Inglesa Taynan Justino Sombra da Silva 00589000205 

101 Professor de Lingua Portuguesa Ambrosina Meire da Silva 00589003795 

102 Professor de Lingua Portuguesa Francisco Wandson Freitas de 
Oliveira 

00589001866 

103 Professor de Matemática Jorge Edson Rebouças de Carvalho 00589004716 

104 Professor de Matemática Fernando Antônio Pereira Júnior 00589003466 

105 Professor Pedagogo Maria Josivania Rocha da Silva 00589006567 

106 Professor Pedagogo Selma Cristina da Silva 00589004983 

107 Professor Pedagogo Assirlene Pereira Barbosa 00589000020 

108 Psicopedagogo Makesia Mayra de Gois 00589000600 

109 Secretário Escolar Raquel Cristina Carvalho 00589003189 

110 Secretário Escolar Cibely Maria Cláudio Sombra 00589003189 

111 Secretário Escolar Andrelandia Lima de Sousa 00589006258 

 

  



 

 

 

ANEXO II 
DOCUMENTOS 
01 FOTO 3X4 

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO (RG, CNH, REGISTRO EM ÓRGÃO DE CLASSE) 

CPF – CADASTRO DE PESSOA FÍSICA 

CARTEIRA DE TRABALHO – FRENTE, VERSO E Nº PIS/PASEP 

21 

COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE – DE ACORDO COM O CARGO PRETENDIDO. 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ATUAL) 

TÍTULO DE ELEITOR (frente e verso) 

CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL 

CERTIDÃO DE RESERVISTA OU CERTIFICADO DE DISPENSA (masculino) 

CERTIDÃO DE ANTECEDENTES, EMITIDO PELO ÓRGÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA ESTADUAL 
E 

FEDERAL 

CERTIDÃO NEGATIVA CÍVEL E CRIMINAL DE 1º GRAU DA JUSTIÇA ESTADUAL, INCLUINDO 
DOS 

JUIZADOS ESPECIAIS CRIMINAIS (FÓRUM) 

CND - CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS 

COMPROVANTE DE SITUAÇÃO CADASTRAL NO 

CPF 

CERTIDÃO CASAMENTO OU CONTRATO UNIÃO ESTÁVEL - RG E CPF DO CÔNJUGE 

RG E CPF DOS DEPENDENTES 

REGISTRO CONSELHO RESPECTIVA CATEGORIA – ANUIDADE DO ANO 

CURSO ESPECÍFICO QUANDO EXIGIDO NO EDITAL, comprovado por diploma. 
 
FORMULÁRIOS FORNECIDOS PELO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
DECLARAÇÃO DE BENS 

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ACÚMULO DE CARGO 
 
EXAMES MÉDICOS PRÉ-ADMISSIONAIS 
a) Hemograma completo; 

b) Colesterol (HDL); 

c) Colesterol (LDL); 

d) Colesterol Total; 

e) Creatina; 

f) Fosfatase Alcalina; 

g) Glicemia; 

h) Grupo Sanguíneo + Fator RH; 

i) Parasitológico de Fezes; 

j) Raio X de tórax PA; 

k) Sumário de Urina; 

l) TGO; 

m) TGP; 

n) Triglicerídios; 

o) Ureia; 

p) VDRL. 



 

 

DECLARAÇÃO DE BENS E RENDAS 
 
 
 
 
   Declaro, sob as penas da Lei, possuo os bens e rendimentos abaixo 
relacionados: 
 
 
 
1 –  Bens imobiliários 
 
 
 
 
2 – Semoventes 
 
 
 
 
 
3 – Veículos 
 
 
 
 
 
4 – Depósitos bancários/ações/apólices e outros títulos 
 
 
5 – Outros Bens 
 
 
 
 
 
Jaguaruana (CE), 
 

___________________________________________________________ 
                  Nome:  
                  CPF:  

   
  



 

 

DECLARAÇÃO 

 

Eu, ________________________________,CPF: ________________, 

residente e domiciliado _____________________ 

______________, Cidade_________________, DECLARO, para todos os 

fins, de que: 

( ) não exerço outra atividade remunerada no serviço público. 

( ) que exerço outra atividade remunerada no serviço público desde a data de 

________, na função de ________________, ingressado através de 

__________. 

 

Jaguaruana (CE), ___ de ___________ de 20___. 

 

Assinatura 
 

                                             Nome:____________________ 


		2026-01-15T13:32:55-0300
	JOSE ELIAS DE OLIVEIRA:23472790334


		2026-01-15T13:33:17-0300
	JOSE ELIAS DE OLIVEIRA:23472790334


		2026-01-15T13:33:30-0300
	JOSE ELIAS DE OLIVEIRA:23472790334


		2026-01-15T13:33:43-0300
	JOSE ELIAS DE OLIVEIRA:23472790334


		2026-01-15T13:33:55-0300
	JOSE ELIAS DE OLIVEIRA:23472790334




